

**Reabilitare/resistematizare
scuarului adiacent constructiei
cu nr. cadastral 0100212.240.01
cu organizarea parcarii auto de
uz public str. Docuciaev.11.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lista cu cantita.ile de lucrari N.1

Valoarea de deviz 1 460 161,98 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Capitolul 1- Demontarea				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	858,0000	16,20	13 899,60
2	RCsS19A	Desfacerea trotuarelor si pavajelor, executate cu dale din beton, la trotuare.	m2	346,0000	23,40	8 096,40
3	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	15,0000	39,00	585,00
4	TrB01D2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, insilozare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (Transportarea pietrisului cu roaba)	t	24,0000	29,70	712,80
5	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	20,0000	591,72	11 834,40

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace manuale, placi prefabricate peste 15 cm grosime Perete de sprijin				
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III Погрузка мусора на машины экскаватором	100 m3	0,7500	872,89	654,67
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	40,0000	33,30	1 332,00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	121,6200	51,60	6 275,60
		<i>Total</i>	lei			43 390,47
		Total Capitolul 1. Capitolul 1- Demontarea Inklusiv salariu				43 390,47 36 373,80
		2. Capitolul 2. Capitolul 2 Lucrari la teren.				
9	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	12,6600	197,40	2 499,08
10	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	12,6600	251,40	3 182,72
11	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	4,9600	654,67	3 247,18
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	154,0000	61,80	9 517,20
13	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea	buc	6,0000	173,40	1 040,40

1	2	3	4	5	6	7
		facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm				
14	TsE03A	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren usor - Доработка.	100m2	1,5000	271,80	407,70
15	TrB01D2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, insilozare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (Transportarea pietrisului cu roaba)	t	45,0000	29,70	1 336,50
16	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III Погрузка грунта на машины экскаватором	100 m3	0,4300	872,91	375,35
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка строительного муссора в автотранспорт)	t	1,0000	33,30	33,30
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	688,0000	51,60	35 500,80
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Transportare sol - завоз грунта)	t	559,0000	51,60	28 844,40
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	430,0000	9,30	3 999,00
21	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	2,6830	594,65	1 595,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			91 579,07
		Total Capitolul 2. Capitolul 2 Lucrari la teren. Inclusiv salariu				91 579,07 22 725,82
		3. Capitolul 3. Capitolul 3.Dala din placa de beton				
		3.1. Capitolul 3.1. Dale din beton gr 60mm S=1018 m2				
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Piatra sparta gr.100mm)	m3	97,2000	574,95	55 885,14
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm	m2	1 018,0000	157,53	160 367,07
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100x20x10 cm	m	450,0000	119,30	53 685,45
		<i>Total</i>	lei			269 937,66
		Total Capitolul 3.1. Dale din beton gr 60mm S=1018 m2 Inclusiv salariu				269 937,66 24 001,44
		3.2. Capitolul 3.2. Dale din beton gr 80mm S=413 m2				
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - gr.150mm	m3	61,9500	397,11	24 601,15
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Piatra sparta gr.100mm)	m3	41,3000	574,95	23 745,43
27	DE18A	Pavaje executate din placi de	m2	413,0000	157,53	65 060,51

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 8 cm				
28	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm БР 100.30.15	m	335,0000	148,88	49 876,14
		<i>Total</i>	lei			163 283,23
		Total Capitolul 3.2. Dale din beton gr 80mm S=413 m2 Inclusiv salariu				163 283,23 14 744,99
		3.3. Capitolul 3.3. Bordure si grilaj de arbori.				
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, Бордюры В12	m	26,4000	119,30	3 149,55
30	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv	buc	22,0000	1 265,07	27 831,63
31		Стоимость приствольных решеток	buc	22,0000	2 000,00	44 000,00
		<i>Total</i>	lei			74 981,18
		Total Capitolul 3.3. Bordure si grilaj de arbori. Inclusiv salariu				74 981,18 732,60
		<i>Total</i>	lei			508 202,07
		Total Capitolul 3. Capitolul 3.Dala din placa de beton Inclusiv salariu				508 202,07 39 479,03
		4. Capitolul 4. Gard				
32	CO06B3 apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea	m	51,0000	1 260,68	64 294,92

1	2	3	4	5	6	7
		de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Eurogard: panouri 1760*2510 - 20buc, stilri - 21buc) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul				
33	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	8,0000	1 472,10	11 776,77
		<i>Total</i>	lei			76 071,69
		Total Capitolul 4. Gard Inklusiv salariu				76 071,69 2 475,90
		5. Capitolul 5. Scarii si pandus				
34	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	4,2500	27,40	116,45
35	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	6,2500	39,96	249,78
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Cerka 4 Bp 100x100	kg	46,8000	51,93	2 430,42
37	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	165,0000	13,97	2 304,59
38	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Бетон подготовка B7,5	m3	0,4500	1 434,67	645,60

1	2	3	4	5	6	7
39	RpCB03C	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Фундамент, B20	m3	3,0000	1 531,23	4 593,68
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele- Betonocontact	m2	92,3000	4,45	410,74
41	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm Площадка (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	92,3000	348,91	32 204,11
42	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Ступени (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	42,1000	422,88	17 803,20
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pardosele- Betonocontact	m2	1,3500	4,46	6,02
44	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm Пандус (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,3500	348,90	471,02
45	CI19A	Buciardarea suprafetelor plane (prelucrarea placajului) de piatra la pereti, stilpi si orice alte elemente placate (Обработка бучардой)	m2	119,2100	58,10	6 925,86
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pardosele- Betonocontact	m2	33,3400	4,45	148,37
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Сетка 4 Вр 100x100 монтаж сетки на подпорку	kg	18,8400	51,93	978,40
48	CI21A	Placarea peretilor cu placi din	m2	18,8400	370,92	6 988,18

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Подпорка (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)				
49	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm Крышка на подпорку. (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	14,5000	348,91	5 059,16
		<i>Total</i>	lei			81 335,58
		Total Capitolul 5. Scarii si pandus Inclusiv salariu				81 335,58 22 410,86
		6. Capitolul 6. Capitolul 4 - Zona verzi.				
50	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,2000	105,46	126,55
51	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime Подготовка почвы под газон с внесением растительно земли (без стоимости растительной земли)	m2	1 624,0000	5,40	8 769,60
52	Pret de piata	Pamint vegetal	m3	82,0000	100,00	8 200,00
53	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,6240	271,00	440,10
		<i>Total</i>	lei			17 536,25
		Total Capitolul 6. Capitolul 4 - Zona verzi. Inclusiv salariu				17 536,25 9 033,74
		7. Capitolul 7. Capitolul 5. Scaun 20 buc				
54	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	20,0000	261,60	5 232,00
55	pret	Садовая скамейка Alomar L-2.0m (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	20,0000	3 480,00	69 600,00
56	TsH91B	Instalarea urne	buc	20,0000	280,20	5 604,00

1	2	3	4	5	6	7
57	pret	Урна с навесом UR-2 (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	20,0000	1 220,00	24 400,00
		<i>Total</i>	lei			104 836,00
		Total Capitolul 7. Capitolul 5. Scaun 20 buc Inclusiv salariu				104 836,00 7 860,00

		Total	lei	922 951,13
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	31 580,81
		Cheltuieli de transport	7 %	48 023,59
		Total		1 002 555,53
		Cheltuieli de regie	14,5 %	145 370,55
		Total		1 147 926,08
		Beneficiu de deviz	6 %	68 875,57
		Total		1 216 801,65
		TVA	20 %	243 360,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 460 161,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitare/resistematizare
suarului adiacent constructiei
cu nr. cadastral 0100212.240.01
cu organizarea parcarii auto de
uz public str. Docuciaev.11.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lista cu cantita.ile de lucrari N.1

Valoarea de deviz 1 460 161,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	281,1550	30,00	8 434,65
2.	7123011000200	Betonist	h-om	194,0000	30,00	5 820,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,0760	30,00	242,28
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	60,1200	30,00	1 803,60
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,2500	30,00	97,50
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 314,7597	30,00	39 442,80
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	300,7648	30,00	9 022,94
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	226,4990	30,00	6 794,97
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,2497	30,00	157,50
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,5200	30,00	45,60
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,6800	30,00	230,40
12.	8141260100100	Fasonator	h-om	6,2400	30,00	187,20
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 460,0457	30,00	43 801,36
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	168,2657	30,00	5 047,98
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	165,1698	30,00	4 955,09
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	475,8426	30,00	14 275,28
		Total manopera				140 359,15

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,6240	115,00	186,76
2.	100	Приствольные решетки	buc	22,0000	2 000,00	44 000,00
3.	101	Pamint vegetal	m3	82,0000	100,00	8 200,00
4.	102	Садовая скамейка Alomar L-2.0m	buc	20,0000	3 480,00	69 600,00
5.	103	Урна с навесом UR-2	buc	20,0000	1 220,00	24 400,00
6.	1212121212121	apa	m3	6,0000	16,00	96,00
7.	1411122201646* 1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (100mm)	m3	28,1155	320,00	8 996,96
8.	1411122201672* 1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (100mm)	m3	168,8315	320,00	54 026,08
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0024	320,00	0,77
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,0951	340,00	712,33
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0320	240,00	7,68
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2192	240,00	1 012,61
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,2164	240,00	19 491,94
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,1550	240,00	1 717,20
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	61,2468	240,00	14 699,24
16.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,2522	240,00	540,53
17.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,5763	35,00	125,17
18.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0063	3 600,00	22,68
19.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0063	3 600,00	22,68

20.	2010237318750	Distantieri	buc	19,6920	1,00	19,69
21.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,6978	70,00	48,85
22.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,0000	1 400,00	11 200,00
23.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,7612	20,00	15,22
24.	2416586105303* 1	Amorsa-grund Betonocontact	kg	19,0485	22,00	419,07
25.	24302261000001	Fuga	kg	38,2322	13,50	516,14
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,8000	35,00	28,00
27.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	709,2250	3,20	2 269,53
28.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	83,7250	3,20	267,92
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 464,1280	1,65	2 415,81
30.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 289,6000	1,65	3 777,84
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	593,4848	1,65	979,25
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 261,970 0	1,65	18 582,25
33.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,3150	22,00	138,93
34.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 452,4650	110,00	159 771,15
35.	2663102100000	Beton	m3	2,4000	1 200,00	2 880,00
36.	2663102100000* 2	Beton B20	m3	3,1519	1 200,00	3 782,28
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	48,4176	1 200,00	58 101,12
38.	2663102110000* 1	Beton B7.5	m3	0,4682	1 200,00	561,84
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0880	1 100,00	96,80
40.	2666122800285* 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100.30.15	m	336,6750	70,00	23 567,25
41.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni de 100x20x10 cm B 2	m	478,7820	50,00	23 939,10
42.	2666122800600	Element prefabricat	buc	22,2200	1 200,00	26 664,00
43.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	19,4090	250,00	4 852,25
44.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	152,7142	250,00	38 178,55
45.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	1,6500	16,00	26,40
46.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	169,1250	12,00	2 029,50
47.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3282	12,00	3,94
48.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	25,1410	12,00	301,69
49.	2732103646250* 1	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (Eurogard: panouri 1760*2510)	m2	99,5163	435,00	43 289,59
50.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6564	16,00	10,50
51.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	327,3562	12,00	3 928,27
52.	2873122004100* 1	Сетка 4 Bp 100x100	kg	66,2964	50,00	3 314,82
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9200	40,00	36,80
54.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	32,0000	0,50	16,00
55.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	32,0000	0,30	9,60
56.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	32,0000	0,50	16,00
57.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1903	15,00	2,85
58.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,0050	50,00	150,25
59.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	28,6200	45,20	1 293,62
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8400	1,99	3,66
61.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	35,1474	16,00	562,36

		drumuri-terasam.				
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,6525	16,00	74,44
63.	4100126202818	Apa	m3	1,1062	16,00	17,71
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,3495	5,00	31,76
		Total materiale de construcții				686 051,23

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1600	200,00	32,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,2000	200,00	440,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,8952	20,00	57,89
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,0000	20,00	80,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0394	20,00	0,79
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,5775	35,20	20,33
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1875	20,00	3,75
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4767	20,00	9,53
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,7906	282,92	2 487,03
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	45,2114	330,92	14 961,35
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,7400	335,73	4 277,20
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3960	290,36	114,98
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	23,7106	75,00	1 778,29
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,5300	21,36	32,68
15.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,0700	25,00	51,75
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2072	25,00	5,18
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	25,3007	35,00	885,52
18.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,4620	5,00	2,31
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,8763	20,00	17,52
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6825	200,00	136,50
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	353,1040	200,00	70 620,80
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,5023	150,00	525,35
		Total utilaje de construcții				96 540,75

Total	lei	922 951,13
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	31 580,81
Cheltuieli de transport	7 %	48 023,59
Total		1 002 555,53
Cheltuieli de regie	14,5 %	145 370,55
Total		1 147 926,08
Beneficiu de deviz	6 %	68 875,57
Total		1 216 801,65

TVA	20 %	243 360,3 3
-----	------	----------------

Total deviz:

**1 460 161,
98**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reabilitare/resistematizare scuarului
adiacent constructiei cu nr. cadastral
0100212.240.01 cu organizarea parcarii auto de
uz public str. Docuciaev.11.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Capitolul 1- Demontarea				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			16,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	30,00	16,20
2	RCsS19A	Desfacerea trotuarelor si pavajelor, executate cu dale din beton, la trotuare.	m2			23,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4200	30,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	30,00	10,80
3	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			39,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	30,00	39,00
4	TrB01D2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, insilozare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (Transportarea pietrisului cu roaba)	t			29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
5	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate peste 15 cm grosime Perete de sprijin	m3			591,72
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	30,00	375,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0800	30,00	212,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	16,00	0,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	20,00	4,00
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			872,89

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III Погрузка мусора на машины экскаватором				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	335,73	872,89
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			33,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,30
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		2. Capitolul 2. Capitolul 2 Lucrari la teren.				
9	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			197,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	30,00	197,40
10	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			251,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	30,00	251,40
11	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			654,67
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	335,73	654,67
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			61,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,00	61,80
13	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			173,40
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0400	30,00	31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7400	30,00	142,20
14	TsE03A	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren usor -Доработка.	100m2			271,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0600	30,00	271,80
15	TrB01D2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, insilozare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (Transportarea pietrisului cu roaba)	t			29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
16	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III Погрузка грунта на машины экскаватором	100 m3			872,91
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	335,73	872,91
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre Погрузка строительного мусора в автотранспорт)	t			33,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,30
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Transportare sol - завоз грунта)	t			51,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			9,30

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
21	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			594,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	35,00	330,05
		3. Capitolul 3. Capitolul 3.Dala din placa de beton				
		3.1. Capitolul 3.1. Dale din beton gr 60mm S=1018 m2				
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Piatra sparta gr.100mm)	m3			574,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1411122201646*1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (100mm)	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672*1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (100mm)	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	282,92	11,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,92	85,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm	m2			157,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,65	12,99
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,20	0,90
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100x20x10 cm	m			119,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,72
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni de 100x20x10 cm B 2	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
		3.2. Capitolul 3.2. Dale din beton gr 80mm S=413 m2				
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip -gr.150mm	m3			397,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	240,00	314,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	330,92	50,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	150,00	3,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	282,92	13,58
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Piatra sparta gr.100mm)	m3			574,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1411122201646*1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (100mm)	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672*1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (100mm)	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	282,92	11,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,92	85,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 8 cm	m2			157,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,65	12,99
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,20	0,90
28	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100.30.15	m			148,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,65	4,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,92
	2666122800285*1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100.30.15	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
		3.3. Capitolul 3.3. Bordure si grilaj de arbuti.				
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, Бордин B12	m			119,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,72
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni de 100x20x10 cm B 2	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
30	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv	buc			1 265,07
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	1 100,00	4,40
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	1 200,00	1 212,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,65	4,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,20
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	200,00	20,00
31		Стоимость приствольных решеток	buc			2 000,00
	100	Приствольные решетки	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		4. Capitolul 4. Gard				
32	CO06B3 apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi	m			1 260,68

1	2	3	4	5	6	7
		din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Eurogard: panouri 1760*2510 - 20buc, stilri - 21buc) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	30,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	1 200,00	246,48
	2732103646250*1	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (Eurogard: panouri 1760*2510)	m2	1,9000	435,00	848,82
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	12,00	5,92
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	340,00	13,97
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	12,00	77,02
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	240,00	10,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,65	16,74
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	21,36	0,64
33	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 472,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,70
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	30,00	28,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	30,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,99	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,65	2,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	240,00	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		5. Capitolul 5. Scarii si pandus				
34	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			27,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	30,00	25,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
35	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			39,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	30,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 600,00	3,63
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	15,00	0,46
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,44
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	70,00	7,82
	2010102904420	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 600,00	3,63
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	20,00	0,40
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Сетка 4 Bp 100x100	kg			51,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100*1	Сетка 4 Bp 100x100	kg	1,0100	50,00	50,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
37	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			13,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0390	30,00	1,17
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	5,00	0,01
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	35,20	0,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	200,00	0,20
38	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Бетон подготовка B7,5	m3			1 434,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,3000	30,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	30,00	40,51
	2663102110000*1	Beton B7.5	m3	1,0250	1 200,00	1 248,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	200,00	30,00
39	RpCB03C	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Фундамент, B20	m3			1 531,23
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	30,00	169,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	30,00	54,30
	2663102100000*2	Beton B20	m3	1,0250	1 200,00	1 260,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	16,00	1,97
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	200,00	30,00
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele- Betoncontact	m2			4,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303*1	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm Площадка (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			348,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	30,00	71,82
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	250,00	253,75
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,20	13,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,50	2,70
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	75,00	5,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
42	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm Ступени (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			422,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	30,00	115,65
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	250,00	255,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,20	18,56
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,00	3,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,50	2,70
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	16,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	75,00	25,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
43	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor pardosele- Betoncontact	m2			4,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303*1	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
44	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm Пандус (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			348,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	30,00	71,82
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	250,00	253,74
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,20	13,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,50	2,70
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	75,00	5,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,10
45	CI19A	Buciarărea suprafețelor plane (prelucrarea placajului) de piatra la pereti, stilpi si orice alte elemente placate (Обработка бучардой)	m2			58,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	30,00	57,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	35,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
46	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor pardosele- Betoncontact	m2			4,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303*1	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Сетка 4 Бр 100x100 монтаж сетки на подпорку	kg			51,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100*1	Сетка 4 Бр 100x100	kg	1,0100	50,00	50,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
48	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Подпорка (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			370,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,20	14,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	13,50	5,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	75,00	5,48
49	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm Крышка на подпорку. (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			348,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	30,00	71,82
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	250,00	253,75
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,20	13,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,50	2,70
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	75,00	5,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
		6. Capitolul 6. Capitolul 4 - Zona verzi.				
50	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			105,46

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	30,00	9,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	320,00	0,64
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	290,36	95,82
51	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime Подготовка почвы под газон с внесением растительно земли (без стоимости растительной земли)	m2			5,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	30,00	5,40
52	Pret de piata	Pamint vegetal	m3			100,00
	101	Pamint vegetal	m3	1,0000	100,00	100,00
53	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			271,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	30,00	156,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	115,00	115,00
		7. Capitolul 7. Capitolul 5. Scaun 20 buc				
54	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			261,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	16,00	2,40
55	pret	Садовая скамейка Alomar L-2.0m (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			3 480,00
	102	Садовая скамейка Alomar L-2.0m	buc	1,0000	3 480,00	3 480,00
56	TsH91B	Instalarea urne	buc			280,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	16,00	2,40
57	pret	Урна с навесом UR-2 (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 220,00
	103	Урна с навесом UR-2	buc	1,0000	1 220,00	1 220,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.